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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL ABD'de ilk anda sonuçları net olarak kestirilemeyen seçimlere yönelik fiyatlamalarla 

her iki yönlü dalgalandıktan sonra dolarda küresel zayıf seyirle birlikte tarihi zirvelerinden 

düşüşe geçti. 

Dolar/TL bu hafta büyük oranda ABD seçimi kaynaklı olmak üzere 8.40-8.54 arasında aşağı ve 

yukarı yönlü sert dalgalandı. Dalgalanmaların ardından ise yön belirleyici unsur, küresel 

piyasalarda doların değer kaybı oldu. 

Dolar endeksi 92.668 ile iki haftanın en düşük seviyesine yakın bulunuyor. Dün sert gerilemenin 

ardından bugün nispeten daha sakin bir seyir izleniyor. 

ABD'de sandıklardan Joe Biden'ın ismi çıkmaya devam ettikçe başkanlık şansı giderek azalan 

Başkan Donald Trump seçimlerin "çalındığını" iddia etti. Eski başkan yardımcısı ve Demokrat 

Parti başkan adayı Joe Biden Nevada ve Arizona'daki liderliğini korumayı başarırsa başkan 

olacak. Pennsylvania ve Georgia'da ise fark son derece azalmış durumda. 

ABD seçimleri analistlere göre Türkiye açısından diğer ülkelere göre daha fazla risk oluşturma 

ihtimali de barındırıyor. 

Normalde gün içinde sert hareketlerin nadir görüldüğü euro dün dolar karşısında %1 ile belirgin 

değer kazandı. Parite nedeniyle dolar/TL dün gerilemesine rağmen euro/TL 10 seviyesini aştı. 

TCMB'nin likidite adımlarıyla birlikte ağırlıklı ortalama fonlama maliyeti dün 8 baz puan artışla 

%14.07 seviyesine yükseldi. Temmuz ortasından beri 650 baz puan civarında sıkılaştırmaya 

gidildi ve fonlama maliyeti Aralık 2019'dan beri en yüksek orana çıktı. 

Buna karşın hem lokal, hem de yabancı yatırımcıların TL ve TL cinsi varlıklara her hangi bir 

belirgin yönelimi görülmüyor. 

Lokal yatırımcılar TL'nin getirisini yeterli görmediklerinden döviz ve altın cinsi mevduatlarını bu 

yıl 27.4 milyar dolar artırmış durumda. Son 2 haftada artışlar belirginleşiyor. 

Yabancı yatırımcılar Türk hisse senetlerinde satıcılı bir seyir izlemeye devam ediyor. Yılbaşından 

beri çıkış 5.8 milyar dolar oldu. Yıllarca TL cinsi iç borçlanma piyasasında %20-25 ağırlığa sahip 

yabancılar bugünlerde bu oranı %3'lere kadar düşürmüş durumda. DİBS'de bu yıl yabancı çıkışı 

7.6 milyar dolara ulaşmış durumda. 

 

 



ABD Merkez Bankası (Fed) dün gevşek para politikasını değiştirmedi ve yayılan koronavirüs 

salgını ve belirsizliğini koruyan başkanlık seçimleri nedeniyle ivme kaybeden ABD ekonomik 

toparlanmasını sürdürmek için elinden geleni yapacağı taahhüdünü verdi. Fed piyasada bir 

değişiklik getirmedi. 

SEÇİM FİYATLAMARI ARDINDAN GÖZLER YENİDEN TCMB'YE ÇEVRİLİR 

Piyasalarda ABD seçimlerinin ardından odak noktasının Merkez Bankası'nın (TCMB) devam eden 

sıkılaştırma adımları ve 19 Kasım'da gerçekleştireceği bir sonraki faiz kararı olması bekleniyor. 

%14.75'e doğru hızla ilerleyen sıkılaştırma adımlarının TL'de daha fazla değer kayıplarının önüne 

geçtiği düşünülmekte. Ancak piyasalar TCMB'den daha net adımlar görmek de istiyor. 

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, dün döviz kurunda beklentinin çok üstünde bir 

dalgalanma yaşanmadığını, dolara müdahalenin de henüz düşünülmediğini söyledi.  

Albayrak, dövizi faiz üzerinden baskılamanın mümkün olduğunu ancak faizi yükseltmenin 

üretimi düşüreceği ve istihdamda azalma yaratacağı endişesiyle bu yönteme başvurmadıklarını 

belirtti. 

Ekonomi yönetiminin söyleminden faizlerde hala belirgin bir artışın istenmediği anlaşılırken 

geçen hafta TCMB'den 19 Kasım öncesi bir politika faizi artışı olabileceğini fiyatlayan piyasada 

bu beklenti de zayıflamış durumda. 

Bu kapsamda piyasa siyasetin düşük faiz istekliliği devam etmesine karşın TCMB'nin 19 Kasım 

için enflasyon raporunda verdiği politika faizi dahil sıkılaştırma adımlarının değerlendirileceği 

yönündeki mesajnın nasıl hayata geçirileceğini sorguluyor. 

Rekabetçi TL söylemiyle birlikte uygulanan politikalar yabancı yatırımcıların portföylerinde sert 

azalışların yanında kamunun 2019'dan beri 130 milyar dolara yaklaşan döviz arzı ile sonuçlandı. 

Bu rezerv kaybı soru işaretlerini artırıyor. Goldman TCMB'nin bu yıl 100 milyar dolar rezerv 

kaybettiğine dikkat çekiyor. 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi iflas takası primi (CDS) dün 550 puan civarında güne başladıktan sonra 

25 baz puan civarında düşüş gösterdi. 5 yıllık CDS 514/524 baz puan seviyesinde. 

Asya borsaları, ABD Senatosu'ndaki bölünmüşlük nedeniyle büyük politik ve ekonomik değişikler 

olmayacağı beklentisiyle neredeyse son üç yılın zirvesini gördü. Dolardaki yavaş seyir sürerken 

ABD tahvilleri geriledi. 

Yatırımcılar başkanlık seçimlerinden Demokrat Parti adayı Joe Biden'ın galip ayrılmasını ancak 

Senato'da çoğunluğu Cumhuriyetçi Partililerin kazanmasını bekliyor. Beklenti, Cumhuriyetçi 

Parti'nin vergileri yükseltmek ve büyük çaplı harcamalar yapmak gibi Demokrat Parti 

programlarına engel olacağı yönünde. 

ABD Merkez Bankası (Fed) gevşek para politikasını sabit tuttu ve yayılan koronavirüs salgını ve 

hala belirsiz başkanlık seçimleri nedeniyle ivme kaybeden ABD ekonomik toparlanmasını 

sürdürmek için elinden geleni yapacağına söz verdi. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %2.5 artıda.Japonya'nın Nikkei 

endeksi  %0.7 yükselerek neredeyse son 30 yılın en yüksek seviyesinde. 

 



PARİTELER 

 USD/TRY 

Küresel bazda piyasalar Amerika’da seçim sonuçlarının bitmesini bekliyor. Fakat sonuç beklenirken 
dolar endeksinin gerçekleştirdiği aşağı yönlü hareketlenmeler oldukça dikkat çekiyor. Bu aşağı yönlü 
hareketlenmeler ile birlikte dolar endeksi yaklaşık olarak son iki buçuk yılın en düşük seviyeleri 
yakınlarında fiyatlamalar gerçekleştiriyor. Bu hareketlenmelerden zaman zaman destek bulan 
USDTRY paritesinde ise bir miktar aşağı yönlü hareketlenmeler gerçekleşiyor. Fakat bu 
harketlenmeler uzun vadeye yayılamıyor. ABD’deki seçim sonuçları dışında piyasalar dün Amerika 
kanadından gelen FED kararını takip etti. Beklentilere paralel olarak FED faiz oranlarında herhangi 
bir değişikliğe gitmedi ve böylelikle faiz oranı %0-0.25 aralığında sabit bırakıldı. Gün içerisinde 
piyasalar Amerika kanadından gelecek olan Tarım Dışı İstihdam verisini takip edecek. Veri TSİ 
16:30’da açıklanacak. TSİ 16:30’da ise Hazine Nakit Dengesi verisi yurtiçinden gelecek. USDTRY 
paritesini teknik olarak inceleyecek olursak 8.54 ve 8.65 seviyeleri direnç noktaları olarak izlenebilir. 
Gevşemelerde ise 8.3768 – 8.2557 – 8.0868 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 
 

 

 

 EUR/USD 

Piyasalar dün Almanya’dan gelen fabrika siparişleri verisini takip etti. Gelen veriye göre Eylül ayında 
Almanya’da fabrika siparişleri ülke içinde siparişlerin yükselmesiyle aylık bazda %0.5 artış gösterdi. 
Böylelikle söz konusu veri 5. Ayda da yükselişini devam ettirdi. Diğer yandan piyasalar ABD 
kanadında FED’in kararını takip etti. Amerika Merkez Bankası FED beklentilere paralel olarak faiz 
oranlarında herhangi bir değişikliğe gitmedi ve böylelikle federal fonlama faizi %0-0.25 hedef 
bandında kaldı. Bilindiği gibi piyasa yapıcılar 2023 yılına kadar faizin sabit tutacağı sinyalini daha 
önceden vermişlerdi. Bununla birlikte varlık alım programında da bir değişiklik yaşanmadı. Karar 
ardından piyasalarda sert hareketlenmeler gerçekleşmedi. Gün içerisine baktığımızda ise Amerika 
yine başrolde olacak. ABD’den gelecek olan Tarım Dışı İstihdam verileri küresel bazda hareketliliği 
artıracak başlıca ekonomik veriler olarak karşımıza çıkıyor. Ek olarak İşsizlik Oranı ve Ortalama 
Saatlik Kazançlar takip edilecek diğer önemli veriler olarak yer alıyor. Veriler TSİ 16:30’da 
açıklanacak. EURUSD paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde 
sırasıyla 1.1861 – 1.1922 – 1.2014 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Aşağı yönlü 
gevşemelerde ise 1.1762 – 1.1700 – 1.1608 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 
 



 

 
 
 
 

 GBP/USD  

Dünkü işlem gününde güçlü bir pozitif hareket görülen paritede; 1.3150 civarında kapanış görüldü. 
Şuan için 1.3130 seviyelerinde kısmen negatif fiyatlamalar oluşan paritede, günün devamında da 
geri çekilmeler görülmesi halinde; 1.3100, 1.3070, 1.3050, 1.3035, 1.3020 ve 1.3000 destek 
seviyeleri sırasıyla izlemeye alınabilir. Öte yandan, paritede yeniden oluşabilecek yukarı yönlü 
hareketlerde ise; 1.3150, 1.3165, 1.3180, 1.3190 ve 1.3215 direnç seviyelerini ilk etapta takip 
edebiliriz. 
 

 
 



 ALTIN 

Altın önceki işlem gününde yükseldikten sonra bugün doların değer kazanmasıyla geriledi ancak 
merkez bankalarının daha fazla ekonomik destek vereceği umutlarıyla Temmuz sonundan beri en iyi 
haftalık performansını kaydetmeye hazırlanıyor. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.6 düşüşle 
1,936.95 dolara geriledi. Dolardaki düşüşün etkisiyle dün %2.4 yükselen fiyatlar haftayı %3.1 
kazanımla bitirmeye hazırlanıyor. Gram altın 527 tl den işlem görmekte. 
 

 
 

 PETROL 

ABD petrolü Avrupa'da artan COVID-19 vakalarını durdurmaya yönelik yeni tecrit uygulamalarının, 
ham petrol talebinin görünümü ile ilgili endişelere yol açmasıyla %2'den fazla düşerken, piyasalarda 
ABD seçimlerindeki oy sayımı nedeniyle gerginlik sürüyor. Brent ham petrolünün en yakın vadeli 
varil fiyatı  önceki işlem gününde %0.7 geriledikten sonra bugün %2.6 düşüşle 39.88 dolara geriledi. 
ABD hafif ham petrolü  dün %0.9 geriledikten sonra bugün %2.7 düşüşle 37.73 dolar seviyesinde. 
 

 
 



 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 EURO Almanya Sanayi Üretimi - Aylık %(mevs. düzelt.) (Eylül) 2,5% -0,2% 

10:45 EURO Fransa Cari Denge (Eylül) - -4,70 mlr € 

16:30 USD ABD Tarım Dışı İstihdam (Eylül) 850 bin 661 bin 

16:30 USD ABD İşsizlik Oranı (Eylül) 7,7% 7,9% 

17:30 TRY Türkiye Hazine Nakit Dengesi (Eylül) - -30,8 mlr TL 

18:00 USD ABD Toptan Stoklar- Aylık % (Eylül) 2,0% 1,4% 
 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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